

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021
Processo Administrativo Nº 004
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: SHEYLLA CRISTINA OSORIO GALINDO
Data de Publicação: 26/02/2021 13:12:59

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 22/03/2021 12:19:28
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Alho nacional – cabeça tamanho grande com casca, de 1ª qualidade.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 1.920,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TRANSPORTE E COMERCIO DE FRUTAS LTDA	046	70.236.724/0001-14	17,26	16,00	Sim
2 VERVANA HORTI FRIOS	018	28.384.489/0001-61	17,25	16,49	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 22/03/2021 12:19:28
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Abobrinha – com casca lisa e brilhante, firme.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 420,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TRANSPORTE E COMERCIO DE FRUTAS LTDA	035	70.236.724/0001-14	2,27	2,10	Sim
2 VERVANA HORTI FRIOS	017	28.384.489/0001-61	2,26	2,26	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 22/03/2021 12:19:28
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE**

Item: 1 **Unidade:** Unid. **Marca:** CEASA **Modelo:** CEASA
Descrição: Abacaxi – verde, de 1ª qualidade, crista fechada, escamas grandes, tamanho grande.
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.:** 2,70 **Valor Total:** 2.700,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TRANSPORTE E COMERCIO DE FRUTAS LTDA	023	70.236.724/0001-14	3,49	2,70	Sim
2 VERVANA HORTI FRIOS	066	28.384.489/0001-61	3,48	2,79	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 22/03/2021 12:19:28
Lote 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** Pé **Marca:** CEASA **Modelo:** CEASA
Descrição: Alface americana – nova, peça grande, de 1ª qualidade, folhas verdes e viçosas, sem manchas pretas
Quantidade: 800 **Valor Unit.:** 1,20 **Valor Total:** 960,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TRANSPORTE E COMERCIO DE FRUTAS LTDA	078	70.236.724/0001-14	1,74	1,20	Sim
2 VERVANA HORTI FRIOS	060	28.384.489/0001-61	1,73	1,24	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 22/03/2021 12:19:28
Lote 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** Unid. **Marca:** PRÓPRIA **Modelo:**
Descrição: Banana prata - que não esteja verde, nem totalmente madura, deverá estar sempre presas a penca, sem manchas ou amassadas, de 1ª qualidade.
Quantidade: 6.000 **Valor Unit.:** 0,17 **Valor Total:** 1.020,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VERVANA HORTI FRIOS	035	28.384.489/0001-61	0,28	0,17	Sim
2 TRANSPORTE E COMERCIO DE FRUTAS LTDA	009	70.236.724/0001-14	0,29	0,18	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 22/03/2021 12:19:29
Lote 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Banana comprida - que não esteja verde, nem totalmente madura, deverá estar sempre presas a penca, sem manchas ou amassadas, de 1ª qualidade			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 0,88	Valor Total: 2.112,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VERVANA HORTI FRIOS	041	28.384.489/0001-61	1,10	0,88	Sim
2 TRANSPORTE E COMERCIO DE FRUTAS LTDA	010	70.236.724/0001-14	1,11	0,90	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 22/03/2021 12:19:29
Lote 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Batata inglesa – tamanho médio, com casca lisa e clara, brilhante, sem presença de imperfeições.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 4.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VERVANA HORTI FRIOS	009	28.384.489/0001-61	4,72	4,20	Sim
2 TRANSPORTE E COMERCIO DE FRUTAS LTDA	056	70.236.724/0001-14	4,73	4,40	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 22/03/2021 12:19:29
Lote 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Batata doce - tamanho médio, casca firme, livre de brotos, integra			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 2.300,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VERVANA HORTI FRIOS	053	28.384.489/0001-61	2,65	2,30	Sim
2 TRANSPORTE E COMERCIO DE FRUTAS LTDA	099	70.236.724/0001-14	2,66	2,35	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 22/03/2021 12:19:29
Lote 9**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Berinjela - vegetal firme e integro, textura e consistência de vegetal fresco, livre de podridão, murcho			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,89		Valor Total: 867,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VERVANA HORTI FRIOS	085 28.384.489/0001-61	3,09	2,89	Sim
2 TRANSPORTE E COMERCIO DE FRUTAS LTDA	016 70.236.724/0001-14	3,10	2,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 22/03/2021 12:19:29
Lote 10**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Beterraba - novinha, de 1ª qualidade, cor viva, tamanho pequeno, não pode estar murcha.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 1.160,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TRANSPORTE E COMERCIO DE FRUTAS LTDA	093 70.236.724/0001-14	3,70	2,90	Sim
2 VERVANA HORTI FRIOS	083 28.384.489/0001-61	3,69	2,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 22/03/2021 12:19:29
Lote 11**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Brócolis – verde, novo, cabeça bem fechada, de 1ª qualidade, não pode estar amarelado.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 7,40		Valor Total: 888,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TRANSPORTE E COMERCIO DE FRUTAS LTDA	091 70.236.724/0001-14	16,00	7,40	Sim
2 VERVANA HORTI FRIOS	099 28.384.489/0001-61	15,99	7,49	Sim

DESCCLASSIFICADOS

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 22/03/2021 12:19:29
Lote 12**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Cará – tamanho médio, de 1ª qualidade, novo, não pode estar murcho.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 940,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TRANSPORTE E COMERCIO DE FRUTAS LTDA	096 70.236.724/0001-14	5,36	4,70	Sim
2 VERVANA HORTI FRIOS	065 28.384.489/0001-61	5,35	4,89	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 22/03/2021 12:19:29
Lote 13**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Cebola – com casca, cabeça tamanho médio, de 1ª qualidade, firme, não pode estar mole ou melando.			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 3.190,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TRANSPORTE E COMERCIO DE FRUTAS LTDA	038 70.236.724/0001-14	3,44	2,90	Sim
2 VERVANA HORTI FRIOS	005 28.384.489/0001-61	3,43	2,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 22/03/2021 12:19:29
Lote 14**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Maço	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Cebolinha - de 1ª qualidade, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 180,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VERVANA HORTI FRIOS	043 28.384.489/0001-61	1,74	0,90	Sim

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE**

2 TRANSPORTE E COMERCIO DE FRUTAS LTDA	031	70.236.724/0001-14	1,75	0,93	Sim
--	-----	--------------------	------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 15 - HOMOLOGADO - 22/03/2021 12:19:29
Lote 15**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Cenoura – nova, de 1ª qualidade, não pode estar murcha, nem melando, sem manchas e imperfeições, cor viva.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,45	Valor Total: 2.450,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TRANSPORTE E COMERCIO DE FRUTAS LTDA	074 70.236.724/0001-14	3,48	2,45	Sim
2 VERVANA HORTI FRIOS	050 28.384.489/0001-61	3,47	2,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 22/03/2021 12:19:29
Lote 16**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Maço	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Coentro - de 1ª qualidade, aroma e cor própria, com ausência de sujidades.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 640,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TRANSPORTE E COMERCIO DE FRUTAS LTDA	010 70.236.724/0001-14	1,90	0,80	Sim
2 VERVANA HORTI FRIOS	087 28.384.489/0001-61	1,89	0,84	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 22/03/2021 12:19:29
Lote 17**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Maço	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Couve – as folhas devem estar sem imperfeições, sem larvas, parasitas ou danos mecânicos que comprometam o produto.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 560,00	

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TRANSPORTE E COMERCIO DE FRUTAS LTDA	040	70.236.724/0001-14	1,67	0,80	Sim
2 VERVANA HORTI FRIOS	035	28.384.489/0001-61	1,66	0,84	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 22/03/2021 12:19:29
Lote 18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Couve - flor – de 1ª qualidade, só a inflorescência, cabeça grande, não pode apresentar manchas pretas e imperfeições.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 1.840,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TRANSPORTE E COMERCIO DE FRUTAS LTDA	052	70.236.724/0001-14	7,60	4,60	Sim
2 VERVANA HORTI FRIOS	038	28.384.489/0001-61	7,59	4,64	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 22/03/2021 12:19:29
Lote 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Chuchu – bem verdinho tamanho pequeno, de 1ª qualidade, não pode estar murcho e com imperfeições.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TRANSPORTE E COMERCIO DE FRUTAS LTDA	079	70.236.724/0001-14	1,72	0,90	Sim
2 VERVANA HORTI FRIOS	007	28.384.489/0001-61	1,71	0,94	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 22/03/2021 12:19:29
Lote 20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE**

Item: 1 **Unidade:** Kg **Marca:** CEASA **Modelo:** CEASA
Descrição: Goiaba - fruta de boa qualidade, firme e integra, textura e consistência de fruta fresca, livre de casca com manchas
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.:** 2,80 **Valor Total:** 2.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TRANSPORTE E COMERCIO DE FRUTAS LTDA	060	70.236.724/0001-14	3,80	2,80	Sim
2 VERVANA HORTI FRIOS	052	28.384.489/0001-61	3,79	2,89	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 21 - HOMOLOGADO - 22/03/2021 12:19:30
Lote 21**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** Kg **Marca:** CEASA **Modelo:** CEASA
Descrição: Inhame - produto de boa qualidade e sem defeitos grosseiros, como rachaduras, perfurações e cortes.
Quantidade: 600 **Valor Unit.:** 5,40 **Valor Total:** 3.240,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TRANSPORTE E COMERCIO DE FRUTAS LTDA	042	70.236.724/0001-14	7,03	5,40	Sim
2 VERVANA HORTI FRIOS	072	28.384.489/0001-61	7,02	5,49	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 22 - HOMOLOGADO - 22/03/2021 12:19:30
Lote 22**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** Unid. **Marca:** CEASA **Modelo:** CEASA
Descrição: Laranja pêra - casca lisa, fina e brilhante, suculenta e doce, de primeira qualidade, não pode estar murcha.
Quantidade: 6.000 **Valor Unit.:** 0,33 **Valor Total:** 1.980,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TRANSPORTE E COMERCIO DE FRUTAS LTDA	012	70.236.724/0001-14	0,37	0,33	Sim
2 VERVANA HORTI FRIOS	042	28.384.489/0001-61	0,36	0,36	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 22/03/2021 12:19:30
Lote 23

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Limão Taiti – produto íntegro, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimentos, estarem em ponto de maturação próprio para o consumo.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,38		Valor Total: 414,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TRANSPORTE E COMERCIO DE FRUTAS LTDA	097	70.236.724/0001-14	3,25	1,38	Sim
2 VERVANA HORTI FRIOS	089	28.384.489/0001-61	3,24	1,40	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 22/03/2021 12:19:30
Lote 24

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Mamão papaia – não pode estar mole, rachado, escuro ou amassado, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 2.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TRANSPORTE E COMERCIO DE FRUTAS LTDA	045	70.236.724/0001-14	2,35	2,00	Sim
2 VERVANA HORTI FRIOS	066	28.384.489/0001-61	2,34	2,09	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 22/03/2021 12:19:30
Lote 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Maça nacional – casca lisa, novinha, de 1ª qualidade, tamanho médio, não pode estar murcha nem amassada, sem imperfeições.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,58		Valor Total: 580,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TRANSPORTE E COMERCIO DE FRUTAS LTDA	012	70.236.724/0001-14	0,93	0,58	Sim
2 VERVANA HORTI FRIOS	018	28.384.489/0001-61	0,92	0,59	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 22/03/2021 12:19:30
Lote 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Manga tomy – produto íntegro, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimentos; estar em ponto de maturação próprio para o consumo.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,85		Valor Total: 1.850,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TRANSPORTE E COMERCIO DE FRUTAS LTDA	081 70.236.724/0001-14	3,18	1,85	Sim
2 VERVANA HORTI FRIOS	053 28.384.489/0001-61	3,17	1,87	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 22/03/2021 12:19:30
Lote 27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Maracujá – deve ter casca lisa e brilhante, não apresentar manchas escuras ou rachaduras, nem estar murcho, sem imperfeições, de 1ª qualidade.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 2.320,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TRANSPORTE E COMERCIO DE FRUTAS LTDA	075 70.236.724/0001-14	4,31	2,90	Sim
2 VERVANA HORTI FRIOS	079 28.384.489/0001-61	4,30	2,94	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 22/03/2021 12:19:30
Lote 28

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Melancia – deve ter casca firme, lustrosa e resistente, de cor verde, rajada, sem imperfeições e rachaduras.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,85		Valor Total: 2.550,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TRANSPORTE E COMERCIO DE FRUTAS LTDA	063 70.236.724/0001-14	1,49	0,85	Sim

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE**

2 VERVANA HORTI FRIOS 003 28.384.489/0001-61 1,48 0,87 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 29 - HOMOLOGADO - 22/03/2021 12:19:30
Lote 29**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Melão - amarelo, a casca deve ser firme, sem rachaduras e de cor vibrante, de 1ª qualidade.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,04		Valor Total: 624,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TRANSPORTE E COMERCIO DE FRUTAS LTDA	036 70.236.724/0001-14	2,95	1,04	Sim
2 VERVANA HORTI FRIOS	085 28.384.489/0001-61	2,94	1,09	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 30 - HOMOLOGADO - 22/03/2021 12:19:30
Lote 30**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Macaxeira – produto íntegro, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimentos; estar em ponto de maturação próprio para o consumo.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,74		Valor Total: 1.740,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VERVANA HORTI FRIOS	022 28.384.489/0001-61	2,14	1,74	Sim
2 TRANSPORTE E COMERCIO DE FRUTAS LTDA	027 70.236.724/0001-14	2,15	1,75	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 31 - HOMOLOGADO - 22/03/2021 12:19:30
Lote 31**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Pêra nacional –casca lisa e macia, sem picada de inseto, amassada, sem imperfeições, não deverá estar verde nem totalmente madura, de 1ª qualidade.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 180,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TRANSPORTE E COMERCIO DE FRUTAS LTDA	077	70.236.724/0001-14	1,10	0,90	Sim
2 VERVANA HORTI FRIOS	040	28.384.489/0001-61	1,09	1,09	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 32 - HOMOLOGADO - 22/03/2021 12:19:30
Lote 32**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Pepino - verde, firme, viçoso, textura e consistência vegetal fresco, livre de deterioração.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TRANSPORTE E COMERCIO DE FRUTAS LTDA	001	70.236.724/0001-14	2,22	2,00	Sim
2 VERVANA HORTI FRIOS	003	28.384.489/0001-61	2,21	2,21	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 33 - HOMOLOGADO - 22/03/2021 12:19:30
Lote 33**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Pimentão verde –casca lisa e brilhante, não pode estar murcho e nem melando, de 1ª qualidade.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,25	Valor Total: 900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TRANSPORTE E COMERCIO DE FRUTAS LTDA	040	70.236.724/0001-14	4,47	2,25	Sim
2 VERVANA HORTI FRIOS	093	28.384.489/0001-61	4,46	2,29	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 34 - HOMOLOGADO - 22/03/2021 12:19:30
Lote 34**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE**

Item: 1 **Unidade:** Kg **Marca:** CEASA **Modelo:** CEASA
Descrição: Repolho verde – as folhas devem estar verdes e viçosas, cabeça fechada, não pode estar com folhas amareladas, murchas e sem imperfeições.
Quantidade: 200 **Valor Unit.:** 2,30 **Valor Total:** 460,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TRANSPORTE E COMERCIO DE FRUTAS LTDA	040	70.236.724/0001-14	3,80	2,30	Sim
2 VERVANA HORTI FRIOS	063	28.384.489/0001-61	3,79	2,34	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 35 - HOMOLOGADO - 22/03/2021 12:19:31
Lote 35**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** Kg **Marca:** PRÓPRIA **Modelo:**
Descrição: Repolho roxo - folhas íntegras, sem manchas ou deformações, cor roxo intenso.
Quantidade: 200 **Valor Unit.:** 3,70 **Valor Total:** 740,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VERVANA HORTI FRIOS	014	28.384.489/0001-61	5,35	3,70	Sim
2 TRANSPORTE E COMERCIO DE FRUTAS LTDA	067	70.236.724/0001-14	5,36	3,75	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 36 - HOMOLOGADO - 22/03/2021 12:19:31
Lote 36**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** Maço **Marca:** CEASA **Modelo:** CEASA
Descrição: Salsinha - de 1ª qualidade, aroma e cor própria, com ausência de sujidades.
Quantidade: 200 **Valor Unit.:** 1,00 **Valor Total:** 200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TRANSPORTE E COMERCIO DE FRUTAS LTDA	088	70.236.724/0001-14	1,50	1,00	Sim
2 VERVANA HORTI FRIOS	086	28.384.489/0001-61	1,49	1,10	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 22/03/2021 12:19:31
Lote 37

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Tomate – deve ser firme, com casca lisa, brilhante, sem manchas escuras ou moles, que não esteja nem maduro, nem totalmente verde.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 2.280,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TRANSPORTE E COMERCIO DE FRUTAS LTDA	004	70.236.724/0001-14	2,69	1,90	Sim
2 VERVANA HORTI FRIOS	023	28.384.489/0001-61	2,68	1,96	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 22/03/2021 12:19:31
Lote 38

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Uva - firme e estar bem presa ao cacho, nova e de 1ª qualidade, não deve estar murcha ou despencando			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 1.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TRANSPORTE E COMERCIO DE FRUTAS LTDA	043	70.236.724/0001-14	5,34	5,00	Sim
2 VERVANA HORTI FRIOS	094	28.384.489/0001-61	5,33	5,33	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 22/03/2021 12:19:31
Lote 39

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Vagem – verdinha e novinha, não pode estar murcha e nem melando.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,75		Valor Total: 750,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TRANSPORTE E COMERCIO DE FRUTAS LTDA	081	70.236.724/0001-14	5,87	3,75	Sim
2 VERVANA HORTI FRIOS	005	28.384.489/0001-61	5,86	3,80	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
ALAGOINHA-PE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

AUTORIDADE: BRUNO HENRIQUE ARAUJO GALINDO DE LIRA BARROS